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Trwa wielkie wypiekanie chleba reformacyjnego. Ksiądz Jan Byrt z parafii ewangelickiej w Szczyrku
Salmopolu nie próżnuje. Właśnie wysłał chleb do samego Prezydenta Polski  Bronisława Komorowskiego.

500 krokusów, 500 kalendarzy – specjalny chleb na 500-lecie Reformacji. Ksiądz Jan Byrt z Parafii w Szczyrku
Salmopolu wie jak świętować ten niezwykły jubileusz. – Krokusy otrzymaliśmy od delegacji z niemieckiego miasta
Zetel, rosną obok Kościoła w Salmopolu, za niedługo dotrą do nas tulipany z Holandii i wiosną będzie u nas
kolorowo – mówi ks. Jan Byrt.
Z okazji 500-lecia Reformacji powstał również chleb reformacyjny. Specjalną, aluminiową formę do chleba w kształcie
"Róży Lutra" wykonało dwóch mieszkańców Wisły. Okrągły chleb z symbolem krzyża w środku będzie pakowany w
specjalną torebkę z informacją o 500-leciu Reformacji i o współczesnym Kościele ewangelickim dzisiaj. Przygotowany
przed wiekami znak Lutra, stał się logiem ruchu reformatorskiego średniowiecznej Europy.  -Każdy element tego
znaku, opisał w roku 1530 wraz z znaczeniem i symboliką, która sprowadza się do jednego :"Serce chrześcijanina po
różach kroczy, gdy spocznie pod krzyżem i odeń nie zboczy."- opowiada ks. Jan.

Zdaniem pastora Reformacja zaniosła ludziom pod strzechy prawdziwy chleb - Słowo Boże w ojczystym języku.
Nasz chleb będzie symbolizował nie tylko Reformację, ale Słowo Boże, które jest jedynym prawdziwym chlebem –
podkreśla pastor.  Niezwykły chleb trafił już do prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. - Wysłałem "chlebek
reformacyjny " do Prezydenta  Bronisława Komorowskiego z informacją o projekcie 'chlebka reformacyjnego " jak i z
informacją o reformacji i Dekadzie Reformacji 1517-2017 – dodaje ksiądz.

Chleb trafi do piekarń na terenie Śląska Cieszyńskiego i Podbeskidzia tuż przed 31 października, kiedy luteranie
obchodzą pamiątkę Reformacji. Ks. Byrt przygotowuje również  foremki na reformacyjne ciasteczka z "Różą Lutra".
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